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Identitas Responden

Nama
Usia
Jenis Kelamin
Pendidikan Terakhir:
Asal Ranting
Di bawabh ini terdapat beberapa pertanyaan, silahkan anda baca dan
pahami pertanyaan-pertanyaan tersebut dengan baik. Pilihlah jawaban
pada kolom yang menurut anda sesuai dengan diri anda.
Definisi jawaban:
[1]: Sangat Tidak Setuju
[2]: Tidak Setuju
[3]: Netral
[4]: Setuju

[5]: Sangat Setuju
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1. Aplikasi media sosial pilihan responden
Manakah berikut ini platform media digital yang anda gunakan dalam
sehari-hari?

a. Instagram

b. Facebook

c. Twitter

d. Youtube

e. Tiktok

f. Website
2. Pengaruh penggunaan media sosial (Variabel X)
Frekuensi

Seberapa sering anda menggunakan media sosial dalam sehari?
a. <=1 kali sehari
b. 2 — 3 kali sehari
c. 4 — 5 kali sehari
d. 6 — 7 kali sehari
e. >= 8 kali sehari

Durasi

Berapa lama dalam sehari anda menghabiskan waktu pada media sosial?
a. <= 60 menit sehari
b. 61 menit — 90 menit sehari
c. 91 menit — 120 menit sehari
d. 121 menit — 150 menit sehari
e. > 150 menit sehari

Atensi

Konsistensi anda dalam mengakses media sosial dalam sehari?
a. Sangat Perhatian
b. Perhatian
c. Netral

d. Tidak Perhatian

e. Sangat tidak Perhatian
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3. Perilaku gaya hidup kader Angkatan Muda Gereja Protestan
Maluku (Variabel Y)
No Pertanyaan ss|s|N|Ts|sTs
Aspek pekerjaan
Saya menggunakan media komunikasi
1 2 .
digital untuk membantu pekerjaan saya
5 Saya menggunakan media komunikasi
digital untuk pekerjaan jarak jauh
3 Saya dapat bekerja darimana dan kapan
saja
4 Saya lebih pasif secara fisik, misalnya
pekerjaan dilakukan secara online
5 Saya menggunakan media komunikasi
digital untuk pekerjaan secara online
Pertanyaan
No Aspek hubungan sosial SS|S|N|TS|STS
Saya menggunakan media komunikasi
1 | digital untuk menjalin relasi dengan kerabat
dan keluarga
5 Saya menggunakan media komunikasi
digital untuk berkomunikasi
3 Saya merasa lebih dekat dengan kerabat
dan keluarga yang terpisah jauh
Saya merasa penggunaan  media
4 | komunikasi digital membuat saya konflik
dengan kerabat dan keluarga
5 Saya dapat berkomunikasi dimana dan
kapan saja dengan siapapun
No Pertanyaan ss|s|N|Ts|sTs
Aspek mode
Saya menggunakan media komunikasi
1 |digital untuk mencari inspirasi gaya
berbusana
Saya menggunakan media komunikasi
2 | digital untuk mencari inspirasi model dan
warna rambut
3 Saya melihat konten influencer sebagai
acuan cara berpenampilan
Saya percaya penggunaan media
4 komunikasi digital membuat saya merasa
tertekan untuk selalu tampil sempurna dan
mengikuti tren terbaru
5 Saya selalu menantikan tren dalam gaya

berpenampilan yang terbaru
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Pertanyaan
No Aspek Pendidikan SS TS| STS
1 Saya menggunakan media komunikasi

digital untuk belajar

Saya menggunakan media komunikasi
digital untuk mencari tugas

Saya menggunakan media komunikasi
digital untuk mencari tahu informasi
tambahan mengenai pembelajaran

Saya menghabiskan waktu untuk belajar
dengan menggunakan media komunikasi
digital

Saya dengan mudah mendapat jawaban
atas tugas-tugas saya pada media
komunikasi digital
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Lampiran 2. Deskripsi Data Hasil Penelitian
UJI DESKRIPTIF STATISTIKA

Frequencies

Statistics
Usia Gender Pendidikan Ranting Media
digunakan
Valid 194 194 194 194 194
N Missing 0 0 0 0 0
Frequency Table
Usia
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
17 5 2.6 26 26
18 12 6.2 6.2 88
0 ° 4.6 4.6 13.4
20 7 3.6 3.6 17.0
2t 1 57 5.7 22.7
22 14 7.2 7.2 29.9
23 18 9.3 9.3 39.2
24 17 8.8 8.8 47.9
25 14 7.2 7.2 55.2
Valid 26 10 5.2 59 50.3
27 7 3.6 3.6 63.9
28 12 6.2 6.2 70.1
29 8 4.1 4.1 74.2
%0 > 2.6 2.6 76.8
31 7 3.6 3.6 80.4
%2 13 6.7 6.7 87.1
33 4 2.1 2.1 89.2
> ! S 5 89.7
35 4 2.1 2.1 91.8




37 2 1.0 1.0 92.8
38 2 1.0 1.0 93.8
39 1 5 5 94.3
40 2 1.0 1.0 95.4
41 2 1.0 1.0 96.4
43 2 1.0 1.0 97.4
44 2 1.0 1.0 98.5
45 3 15 15 100.0
Total 194 100.0 100.0
Gender
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Pria 90 46.4 46.4 46.4
Valid Wanita 104 53.6 53.6 100.0
Total 194 100.0 100.0
Pendidikan
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
SD 1 5 .5 .5
SMP 2 1.0 1.0 15
SMA 90 46.4 46.4 47.9
Valid
S1 88 454 45.4 93.3
LAINNYA 13 6.7 6.7 100.0
Total 194 100.0 100.0
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Ranting
Frequency Percent Valid Percent Cumulative
Percent
Ranting Go Tell Christ 97 50.0 50.0 50.0
Valid Ranting Getsemani 97 50.0 50.0 100.0
Total 194 100.0 100.0
Frequencies
Statistics
X1 X2 X3
Valid 194 194 194
N Missing 0 0 0
Statistics
Y1 [Y2|Y3|Y4[YS|YB | Y7 |[Y8 |Y9 |YI0|Y11[Y12|Y13|Y14|Y15|Y16|Y17[Y18|Y19|Y20( Y
N  Valid 194|194 194( 194| 194| 194(194| 194|194 194| 194| 194 194| 194|194 194| 194(194| 194|194
Missing 0] 0f 0of 0o 0 O O O O O 0O 0 0 0 O 0] 0f 0f 0 O
Y1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 83 42.8 42.8 42.8
S 46 23.7 23.7 66.5
N 43 22.2 22.2 88.7
TS 8 4.1 4.1 92.8
STS 14 7.2 7.2 100.0
Total 194 100.0 100.0




Y2

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 84 43.3 43.3 43.3
S 46 237 237 67.0
N 43 22.2 22.2 89.2
TS 7 3.6 3.6 92.8
STS 14 7.2 7.2 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y3
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 83 42.8 42.8 42.8
S 49 25.3 25.3 68.0
N 41 211 211 89.2
TS 5 2.6 2.6 91.8
STS 16 8.2 8.2 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y4
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 21 10.8 10.8 10.8
S 45 23.2 23.2 34.0
N 85 43.8 43.8 77.8
TS 37 19.1 19.1 96.9
STS 6 3.1 3.1 100.0
Total 194 100.0 100.0




Y5

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 75 38.7 38.7 38.7
S 50 25.8 25.8 64.4
N 49 253 253 89.7
TS 7 3.6 3.6 93.3
STS 13 6.7 6.7 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y6
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 125 64.4 64.4 64.4
S 35 18.0 18.0 82.5
N 10 5.2 5.2 87.6
TS 4 2.1 21 89.7
STS 20 10.3 10.3 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y7
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 134 69.1 69.1 69.1
S 32 16.5 16.5 85.6
N 8 4.1 4.1 89.7
TS 5 2.6 2.6 92.3
STS 15 7.7 7.7 100.0
Total 194 100.0 100.0




Y8

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 127 65.5 65.5 65.5
S 35 18.0 18.0 83.5
N 10 5.2 5.2 88.7
TS 4 21 21 90.7
STS 18 9.3 9.3 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y9
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 29 14.9 14.9 14.9
S 7 3.6 3.6 18.6
N 27 13.9 13.9 325
TS 45 23.2 23.2 55.7
STS 86 44.3 44.3 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y10
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 133 68.6 68.6 68.6
S 34 17.5 17.5 86.1
N 4 21 21 88.1
TS 6 3.1 3.1 91.2
STS 17 8.8 8.8 100.0
Total 194 100.0 100.0




Y11

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 38 19.6 19.6 19.6
S 49 253 253 44.8
N 86 44.3 44.3 89.2
TS 16 8.2 8.2 97.4
STS 5 2.6 2.6 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y12
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 35 18.0 18.0 18.0
S 44 22.7 22.7 40.7
N 90 46.4 46.4 87.1
TS 14 7.2 7.2 94.3
STS 11 5.7 5.7 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y13
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 24 12.4 12.4 12.4
S 44 22.7 22.7 351
N 99 51.0 51.0 86.1
TS 19 9.8 9.8 95.9
STS 8 4.1 4.1 100.0
Total 194 100.0 100.0




Y14

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 23 11.9 11.9 11.9
S 19 9.8 9.8 21.6
N 29 14.9 14.9 36.6
TS 67 34.5 345 71.1
STS 56 28.9 28.9 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y15
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 26 134 134 13.4
S 35 18.0 18.0 314
N 100 51.5 51.5 83.0
TS 28 14.4 14.4 97.4
STS 5 2.6 2.6 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y16
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 58 29.9 29.9 29.9
S 39 20.1 20.1 50.0
N 75 38.7 38.7 88.7
TS 8 4.1 4.1 92.8
STS 14 7.2 7.2 100.0
Total 194 100.0 100.0




Y17

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 59 304 304 30.4
S 35 18.0 18.0 48.5
N 78 40.2 40.2 88.7
TS 8 4.1 4.1 92.8
STS 14 7.2 7.2 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y18
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 61 314 314 314
S 38 19.6 19.6 51.0
N 72 37.1 37.1 88.1
TS 9 4.6 4.6 92.8
STS 14 7.2 7.2 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y19
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 30 155 155 15.5
S 35 18.0 18.0 335
N 77 39.7 39.7 73.2
TS 38 19.6 19.6 92.8
STS 14 7.2 7.2 100.0
Total 194 100.0 100.0




Y20
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SS 48 24.7 24.7 24.7
S 53 27.3 27.3 52.1
N 73 37.6 37.6 89.7
TS 4 21 21 91.8
STS 16 8.2 8.2 100.0
Total 194 100.0 100.0
Y
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 20 8 4.1 4.1 4.1
22 1 5 5 4.6
26 1 5 5 5.2
27 1 5 5 5.7
28 2 1.0 1.0 6.7
29 1 5 5 7.2
30 2 1.0 1.0 8.2
31 1 5 5 8.8
32 2 1.0 1.0 9.8
33 4 21 21 11.9
34 3 15 1.5 13.4
35 1 5 5 13.9
36 6 3.1 3.1 17.0
37 2 1.0 1.0 18.0
38 3 1.5 1.5 19.6
39 4 21 21 21.6
40 8 4.1 4.1 25.8
41 7 3.6 3.6 294
42 4 21 21 314
43 6 3.1 3.1 345
44 10 5.2 5.2 39.7
45 7 3.6 3.6 43.3
46 10 5.2 5.2 48.5
47 14 7.2 7.2 55.7
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48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
69
70
72
73
75
78
80
82
83
84
89
90
94

Total

P = N P P P P P P P A RPN P FP FP DN DN D ODND PP N OO OO O N W o P~ 0w

194

15
2.6
3.1
2.1
4.1
15
1.0
4.6
3.1
2.6
1.0

1.0
15
1.0
1.0
1.0

1.0

. N
o e

=
(S IS, B = NS BS B B B )|

100.0

15
2.6
3.1
2.1
4.1
15
1.0
4.6
3.1
2.6
1.0

1.0
15
1.0
1.0
1.0

[EEY
(=T S TS B, B By

100.0

57.2
59.8
62.9
64.9
69.1
70.6
71.6
76.3
79.4
82.0
83.0
83.5
84.5
86.1
87.1
88.1
89.2
89.7
90.2
90.7
91.8
92.3
94.3
94.8
95.4
95.9
96.4
96.9
97.4
97.9
99.0
99.5
100.0
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Uji Reliability
- Variabel X
Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items
315 3

- Variabel Y

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items
.908 20
Uji Validitas
Variabel Item N.'la' r Nilai r tabel | Keterangan
Pernyataan hitung
X1 0,815 0,1409 Valid
X X2 0,820 0,1409 Valid
X3 0,239 0,1409 Valid
Y1l 0.805 0,1409 Valid
Y2 0,764 0,1409 Valid
Y3 0,724 0,1409 Valid
Y4 0,456 0,1409 Valid
Y5 0,750 0,1409 Valid
Y6 0,699 0,1409 Valid
Y7 0,735 0,1409 Valid
Y8 0,709 0,1409 Valid
Y9 0,045 0,1409 Tidak Valid
v Y10 0,734 0,1409 Valid

Y11 0,590 0,1409 Valid
Y12 0,535 0,1409 Valid
Y13 0,324 0,1409 Valid
Y14 0,143 0,1409 Valid
Y15 0,323 0,1409 Valid
Y16 0,804 0,1409 Valid
Y17 0,809 0,1409 Valid
Y18 0,765 0,1409 Valid
Y19 0,648 0,1409 Valid
Y20 0,781 0,1409 Valid
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Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized

Residual

N 194
Normal Parameters2P° Mean .0000000
Std. Deviation 14.04485292

Most Extreme Differences Absolute .080
Positive .058

Negative -.080

Test Statistic .080
Asymp. Sig. (2-tailed) .004¢
Monte Carlo Sig. (2-tailed) Sig. .159¢
99% Confidence Interval Lower Bound .150

Upper Bound .168

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.

c. Lilliefors Significance Correction.

d. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000.



